
UCHWAŁA NR LI/461/2024 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U.  z 2023 poz. 40) oraz uchwały Nr XXIII/235/05 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie prowadzenia „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl 

nad Sanem 

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala, co następuje: 
§ 1. Po pozytywnym rozpatrzeniu przez Kapitułę wniosku Wójta Gminy Radomyśl nad 

Sanem i udzieleniu przez nią rekomendacji - Rada Gminy Radomyśl nad Sanem postanawia 

uhonorować wpisem do Księgi Zasłużonych dla Gminy Radomyśl nad Sanem –  Pana 
Janusza Wronę z Antoniowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013A9AD0-E0B2-46E4-ABD1-88CB72C5E89F. Podpisany Strona 1



§ 2. Uzasadnienie: Pan Janusz Wrona  z wykształcenia jest nauczycielem. Początkowo 

uczył przedmiotów ścisłych w szkołach podstawowych w Dąbrowie Rzeczyckiej oraz 

w Rzeczycy Długiej, pełniąc też funkcję dyrektora tej placówki. Od 2001 roku jest na stałe 

związany zawodowo ze szkołą w Antoniowie, w której w latach 2001- 2010 był dyrektorem, 

a aktualnie jest nauczycielem fizyki i wychowania fizycznego. Będąc dyrektorem szkół 

dokładał wszelkich starań, aby zapewnić jak najlepsze warunki do realizacji zadań 

dydaktycznych i opiekuńczo-wychowawczych. Dbał o majątek szkół i starał się o jego 

powiększenie.  W czasie pełnienia przez niego funkcji dyrektora szkoły w Antoniowie, gmina 

dokonała gruntownej modernizacji budynku jak i poprawy estetyki jej otoczenia.  Wychodząc 

na przeciw rosnącemu problemowi niedożywienia wśród dzieci i młodzieży szkolnej, 
z jego inicjatywy zorganizowane zostało dożywianie dzieci.  Pozyskiwał także środki na 

dożywianie z programu „Pajacyk”, a w ramach akcji „Napełniamy Talerzyk” szkoła 
otrzymywała produkty żywnościowe. Pan Janusz Wrona uczestniczył w procesie 

powstania nowoczesnej kuchni zaadaptowanej z byłej sali gimnastycznej oraz budowie 

nowej sali sportowej, jako gminnej inwestycji. Będąc nauczycielem i wychowawcą krzewi 

kulturę fizyczną wśród dzieci i młodzieży. Organizuje dla nich, jak też  osób dorosłych, 

szczególnie w okresie zimowym,  zajęcia sportowe.  W latach 2015 – 2023 był również 

animatorem sportu na kompleksie boisk „Orlik” w Antoniowie. Pan Janusz Wrona był 

współzałożycielem  w 2002 roku  Stowarzyszenia „PANDOZ –  Inicjatywa Rozwoju”, którego 

jest prezesem oraz głównym inicjatorem, projektodawcą i realizatorem podejmowanych 

przez stowarzyszenie oddolnych inicjatyw. Na przestrzeni 21 lat działalności, 

stowarzyszenie, przy współpracy z różnymi instytucjami, zrealizowało wiele  rożnych zadań, 

projektów czy też programów wpływających na  rozwój wspólnoty lokalnej i służących 

mieszkańcom. Uczestniczył aktywnie w realizowanych przez  gminę Radomyśl nad Sanem 

przedsięwzięciach: budowa Gminnego Centrum Turystyki i Rekreacji oraz pełnowymiarowej 

sali sportowej wraz z łącznikiem przy szkole w Antoniowie. Zrealizowane zostały także  

różne projekty edukacyjne, wśród których najważniejsze to  „Wesołe Przedszkole” 

i „Śpiewajmy RAZEM”. Placówka przedszkolna prowadzona jest do dziś jako przedszkole 

alternatywne, dofinansowywane aktualnie także  z budżetu gminy. W ostatnim czasie Pan 

Janusz Wrona podejmował cenne inicjatywy mających za cel ratowanie zabytków i wszelkich 

śladów lokalnej historii. Dowodem tego było udzielone przez stowarzyszenie wsparcie 

w realizacji projektu edukacyjnego podjętego przez młodzież szkolną pn. „Ocalić od 

zapomnienia. Krzyże i kapliczki przydrożne na terenie parafii Pniów”. We współpracy  

z grupami nieformalnymi stowarzyszenie zrealizowało cenne inicjatywy lokalne: 

„Odrestaurowanie Krzyża Grunwaldzkiego i poprawa estetyki terenu” oraz  „Rewitalizacja 

Gumna dla rekreacji – Etap I”, obejmującego budowę siłowni plenerowej i ławek. Ponadto  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013A9AD0-E0B2-46E4-ABD1-88CB72C5E89F. Podpisany Strona 2



zrealizowano inicjatywy polegające na odrestaurowaniu  obrazów sakralnych w pniowskim 

kościele oraz zamontowano tablicę jubileuszową przy kościele z okazji 1050 – lecia chrztu 

Polski.    Pan Janusz Wrona był także projektodawcą i  wykonawcą w 2018 roku projektu pn. 

„Cud odrodzenia Polski” zrealizowanego  z okazji 100 rocznicy odzyskania niepodległości 

przez Polskę i obejmującego  organizację cyklu wydarzeń o charakterze patriotycznym dla 

mieszkańców całej gminy. W ramach programu  „Działaj Lokalnie” stowarzyszenie 

zrealizowało też projekt  pt. „W hołdzie ojczyźnie”, którego efektem było przygotowanie  

400 flag narodowych i zestawów patriotycznych oraz postawienie  21 tablic patriotów 

polskich na terenie GCTiR. Dzięki pozyskanym przez Pana Janusza Wronę z różnych źródeł 

środkom finansowym, jego zaangażowaniu,  w 2021 roku w pobliżu szkoły w Antoniowie 

powstał plac zabaw, a w 2023 roku park rekreacyjno – sportowy  służący aktywizacji 

środowiska lokalnego. Pan Janusz jest osobą, która oferuje swój czas, pracę i pomysły po 

to, aby dać coś lokalnej społeczności. Wykonując swoje codzienne obowiązki spełnia się 

jako animator życia społecznego. Dzięki swojej aktywności i zaangażowaniu wnosi w życie 

młodych ludzi wiele dobrego, podejmując różne inicjatywy na rzecz dzieci i młodzieży, 

a także całego lokalnego środowiska. Za wieloletnią, aktywną działalność i podejmowane 

przedsięwzięcia w pracy zawodowej i na niwie społecznej  został w 2016 roku wyróżniany 

tytułem „Człowieka Naszego Czasu”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Radomyślu 

nad Sanem 
 
 

Edward Wermiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013A9AD0-E0B2-46E4-ABD1-88CB72C5E89F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LI/461/2024 RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


